EDIÇÃO: Nº 025, AFONSO CUNHA/MA - TERÇA-FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2020.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº PP
023/2020/CPL/PMAC. REF.: Processo nº 049/2020
- PARTES: MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA (MA),
através de sua SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO e a empresa M. SAMPAIO DOS
SANTOS EPP – CNPJ nº 04.993.862/0001-13-
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA CAPACITAÇÃO DO
CORPO DE DOCENTES E PROFISSIONAIS DE
APOIO À DOCÊNCIA E A ESCOLA DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO. VALOR: R$
197.701,00(cento e noventa e sete mil, setecentos e
um reais), - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 021005 –
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 021213
– FUNDEB – 40%12.361.0022. 2056 – Manut. das
Atividades da Educação 40% Ensino
Fundamental12.361.0022. 2057 – Treinamento
de Capacitação para Professores 12.361.0022.
 2928 – Formação dos Profissionais do
Magistério – Formação Continuada 12.365.0401.
 2929 – Formação dos Profissionais de Apoio
a Educação Infantil12.365.0401. 2058 – Manutenção
das Atividades da Educação 40% Ensino Infantil
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa
Jurídica. REPASSE 25% MDE-FUNDEB-40% -
FUNDEF(PRECATÓRIO) / DEMAIS
TRANSFERENCIAS DO FNDE / TRANSF.
CONVENIOS EDUCAÇÃO FEDERAL/ESTADUAL –
FUNDEB INVESTIMENTO / FUNDEF
INVESTIMENTO / EMENDAS ESTADUAIS E
FEDERAIS. PRAZO DE VIGÊNCIA: conforme o
edital - BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520 de 17 de
julho de 2002 e subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93
e suas alterações – SIGNATÁRIOS: FRANCILENE
LIMA DOS SANTOS pela CONTRATANTE e
MARINALDO SAMPAIO DOS SANTOS, pela
CONTRATADA. Afonso Cunha (MA) 01 de outubro
de 2020.FRANCILENE LIMA DOS SANTOS. Sec.
Municipal de Educação.

		2020-12-01T15:17:23-0300
	MUNICIPIO DE AFONSO CUNHA:06096655000191